INDICAÇÃO Nº 00908/2011
Solicita que o Executivo interceda junto à Telefônica visando à instalação de telefone público (“orelhão”) na Rua Paolo VI, de preferência, na parte interna do Bar do Carlão, na esquina da Rua José Ghisardi com a Av. Antonio Pannellini.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de telefone público (“orelhão”) na Rua Paolo VI, de preferência, na parte interna do Bar do Carlão, na esquina da Rua José Ghisardi com a Av. Antonio Pannellini.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente em razão de serem muitas as pessoas que reclamam da falta de um orelhão dentro do citado bar, principalmente por parte dos moradores que não possuem telefones fixos em suas casas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de junho de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03973/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário